АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЙ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 56

от «12» ноября 2015 года                                        	                   	         с. Три Протока

О внесении изменений в Правила благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», утвержденные решением Совета от 27.05.2015 № 42

В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести, в Правила благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», утвержденные решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 27.05.2015 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», следующие изменения:
1.1. В п. 2.1. ч. 2. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«2.1. Домовладельцам необходимо обеспечивать сохранение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды, что включает в себя своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков от мусора, бытовых отходов, сухой травы и сорной растительности, соблюдение чистоты на прилегающей территории, соблюдение требований установленных настоящими правилами.».
1.2. Абзац 3 пункта 2.5. части 2 признать утратившим силу.
1.3. Часть 4 дополнить пунктом 4.5. следующего содержания:
«4.5. Наружная реклама, размещаемая на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», должна соответствовать «ГОСТ Р 52044-2003. Государственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения».».
1.4. В п. 5.1. ч. 5. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«5.1. Содержание в надлежащем состоянии территорий прилегающих к водоёмам осуществляется владельцами данных территорий.».
2. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте;
[bookmark: _GoBack]- опубликования в общественно-политической газете «Приволжская газета».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»						                    Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет» 					       	                    Р.Р. Мухаримов